§. 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis necnon omnibus illis quae in literis ejusdem licentiae expressa sunt.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die 7. Octobris 1575 pontif. anno IV. (Bull. r. t. VIII. p. 132. Ed. Aug. Taur. 1853.)

##### 2) Benedictio a Protonotariis fac.

Vd. Protonotar. Tit.

Protonotarii sine speciali Sedis Apostolicae seu Sacrae Congregationis licentia nulla possunt benedicere vasa, paramenta seu ornamenta ecclesiastica. Sacr. Congreg. Rit. 17. Jul. 1627 apud Gavant. in Manual. Episc. verb.: Benedictio num. 7., et Barbos. in Summa Apostolic. dec. verb.: Protonotarius Titularis n. 14.

##### 3) Benedictio ab inferiorib. Sacerdot.

Benedictio sacrorum paramentorum et vasorum ecclesiasticorum non potest fieri ab inferioribus Praelatis Jure proprio, licet habeant Territorium separatum et Jurisdictionem, nisi habeant ea, quae sunt ordinis, ut decrevit Sacra Congr. Rit. in Nullius 21. Agusti 1601. apud Barbosam lib. 3. Juris eccles. univers. cap. 3. num. 31 et in Summa Apost. dec. verb.: Benedictio n. 9. Ibi num.

15. refert, quod benedictio paramen-  
torum et vasorum ecclesiasticorum,  
in quibus non adhibetur sacra unctio,  
diversis abbatibus, decanis aliisque  
personis ecclesiasticis concessa fuit per  
Sacram Rit. Congreg. et signanter in  
Aquilejen. 20. Aprilis 1599., in Even.  
17. Maii 1600., in Lameron. 29. Januar.  
1605., in Aquilejensi 24. Aprilis 1610.,  
in Augustana 12. Aprilis 1614., in  
Lucion. et Gnesnen. 4. Septembris  
1621.

Corisopiten.

Pro parte Caroli Josephi S. Pern  
sacerdotis nobilis rectoris parochialis  
de Besha dioecesis Corisopiten. sup-  
plicatum fuit in S. Rituum Congrega-  
tione pro suo voto ad indultum eidem  
a Dataria transmissum, prout in sup-  
plicatione SSmo porrecta per prae-  
dictum oratorem ad effectum, ut Sancti-  
tatis Sua eidem concedere dignaretur  
licentiam benedicendi cruces, imagines,  
campanas, tabernacula, vasa, thuribula,  
vestimenta, mappas, paramenta et or-  
namenta ecclesiastica ac sacerdotalia,  
quaecumque ad cultum praedictum ne-  
cessaria, cum solitis solemnitatibus et  
caeremoniis ac pro usu matricis illius  
saecularium ecclesiarum et capellarum  
etc. stante distantia locorum. Et ead-  
em Sacra Congregatio censuit posse  
concedi de consensu ordinarii, si SSmo  
placuerit.

Die 6. Maii 1673.

(Anal. J. P. 1865 p. 1180 n. 1970.)  
Avenionen.

S. Rituum Congregatio facultatem  
indulsi Bonifacio Pasqualis vice-curato  
ecclesiae parochialis de Châteaurenard  
dioecesis Avenionen. benedicendi sa-  
cras suppellectiles in forma et ad tri-  
ennium.

Die 10. Octobris 1674.

(Ibid. p. 1188 n. 1998.)

Bergomen.

S. Rituum Congregatio ad preces

Rmi episcopi Bergomensis allatas ab  
Emmo Colloredo inhaerendo alteri  
concessioni ejus praedecessori die 6.  
Februarii 1672 factae et attenta ne-  
cessitate illius dioecesis eidem oratori  
facultatem indulsi, ut subdelegare  
possit toties quoties opus fuerit ab-  
batibus Cassinensibus, Lateranensibus,  
Coelestinis et Valisumbrosanis habentibus  
monasteria in dicta ejus dioecesi  
licentiam benedicendi altaria, camp-  
anas, ecclesias, calices, patenas et alia,  
dummodo tamen praedicti abbates ha-  
beant a Sede Apostolica facultatem be-  
nedicendi et consecrandi.

Die 25. Septembris 1688.

(Anal. J. P. 1865 p. 1300 n. 2365.)

Ordinis Cisterciensis.

S. Rituum Congregatio indulsi P.  
Abbati sept. Fontium strictioris ob-  
servantiae ordinis Cisterciensis facul-  
tatem benedicendi ad triennium sacram  
suppellectilem et vasa ecclesiastica, in  
quibus sancta unctio non adhibeatur,  
dummodo accedit ordinarii consensus.

Die 15. Julii 1690.

(Ibid. p. 1314 n. 2424.)

Pius PP. VI. ad Episcopos Galliarum.

Simplices sacerdotes ut paramenta  
sacra, tabernacula pro custodia sanc-  
tissimi Eucharistiae sacramenti et alia  
utensilia ad sacrosanctum Missae sa-  
crificium necessaria benedicere, ca-  
lices et patenas chrysmate a vobis,  
vel ab alio quocumque catholico anti-  
stite gratiam et communionem Sedis  
apostolicae habente benedicto conse-  
crare possint concedimus.

Die 4. Maji 1791.

(Bull. r. Contin. t. IX. p. 28. Ed.  
Romae.)

4) A Vicario gener. Vicarii apost.

Vd.: Vicar. gener. Vicarii apost.

5) Munditia.

Vd.: Sacrista (munus); Munditia.

6) Pro asservat. olei infirm.

Vd.: Visit. olei infirm.

7) Pretiosa.

(In Eccles. ffr. Min. S. Francisci.  
strictior. observ.)

Vd.: Suppellectilia.

Santissimus Dominus Noster D. Cle-  
mens Papa octavus etc. Facta per  
Reverendissimos Dominos Reformatores  
Apostolicos relatione memorialis Fra-  
tris Pauli de Clavaro Visitatoris Fra-  
trum Minorum S. Francisci de stric-  
tiori Observantia, Reformatorem nun-  
cupatorum, Provinciarum Romae, Tus-  
ciae, Marchiae etc. super dubio:

An dicti Reformati possint in eo-  
rum Ecclesiis habere organa, para-  
menta et vasa ecclesiastica pretiosa et  
excessiva, stante Bulla ejusdem Sanc-  
tissimi Domini Nostri, quae illos ob-  
ligat ad observationem Regulae S.  
Francisci juxta declarationes Nicolai  
tertii et Clementis quinti

Sanctitas Sua declaravit et declarat,  
quod in Ecclesiis, quas nunc habent  
et quas imposterum dicti Reformati  
aedificabunt, in quibus non sunt hu-  
jusmodi organa, paramenta et vasa,  
non possint ea de novo facere nec,  
etiamsi piorum eleemosynis, donatione  
vel quovis alio titulo offerrentur seu  
fierent, illa acceptare, sed teneantur  
observare Regulam cum declarationi-  
bus Nicolai II. et Clementis V. et VII.

In Ecclesiis vero, quas nunc habent,  
vel imposterum habebunt et accepta-  
bunt, sive Fratrum de Familia sive  
quavis alia concessione obtinebunt, in  
quibus essent hujusmodi organa, pa-  
ramenta et vasa eisdem Ecclesiis ap-  
plicata, Sanctitas Sua concedit, quod  
sine scrupulo aliquo et conscientiae  
onere possint ea tenere et illis uti,  
cnece duraverint.

Dat. die dominico 5. Maii 1602.

(Bull. r. t. III. p. 148. Ed. Luxbg.)

8) Profanus usus.

Adhibere sacra vasa, corporalia,  
purificatoria et hujusmodi ad usum  
profanum, verb. gr. in communi mensa  
ad convivium, ad nares purgandas et  
hujusmodi, est peccatum mortale. Id  
enim praesertim gravem contemptum  
et irreverentiam. Unde jure ipso na-  
turali prohibitum est ac etiam jure ec-  
clesiastico in c.: In sancta 40., c.:  
Vestimenta 41. dist. 1. de consecrat.  
et c. 26. 27. 29. 31 et sequ. dist.  
23 et docent Layman lib. 5. tract. 5.  
c. 6. num. 19. vers.: Dico quarto,  
Quarti comment. in rubr. miss. p. 2.  
t. 1. dub. 6. vers.: Certum est pri-  
mum, Suarez t. 3. in 3 part. disput.  
81 sect. 8. §: Quarto addendum, et  
alii communiter.

Immo sacra vasa convertens ad  
usus profanos, si est laicus, excom-  
municatur, et si sit ecclesiasticus,  
etiam ab officio deponitur. Concil.  
Bracharen. 3. cap. 2. et facit ad hoc  
etiam Concilium, quod dicitur Aposto-  
lor. cap. 12 et cap.: Ad haec 4. de  
religiosis domibus, Concil. Mediola-  
nens. 1. part. 2. titul. 2. de Ecclesiis.

Vasa sacra convertens ad proprios  
usus vel alienans officio privatur, in-  
famis fit, excommunicatur et tenetur  
ad restitutionem, Concil. Toletan. 17.  
cap. 4.

9) A quibus tangenda?

Vasa sacra scilicet Calix, Patena,  
Ciborium, Corporale, dum in iis actu  
continetur Corpus et Sanguis Christi,  
a nemine praeter sacerdotem et Dia-  
conum sine gravi culpa tangi possunt.  
Colligitur ex cap.: Non oportet 26.  
et cap.: Non oportet 38. dist. 23. et  
docent Paludanus in 4. dist. 13 quaest.

1. art. 4, *Suarez* tom. 3. in 3. part. disp. 91. sec. 6, *Laymann* lib. 5. tract. 5 cap. 6. n. 18., *Tambur.* lib. 1, de Sacrific. cap. 2 §. 1., *Quarti* Comment. in Rubric. Missalis p. 2. tit. 1 dub. 6. vers.: *Certum est*, *La Croix* lib. 6. part. 2. n. 360., *Sporer* tom. 3. part. 2 cap. 6 sect. 2. n. 403 ubi testatur de communi contra Ochagaviam et Gobat negantes id esse mortale.

*Vasa sacra vacua extra sacrificium licite possunt tangi* ab omnibus clericis, etiam sola prima tonsura initiatis; *Suarez*, *Tamburin.*, *Quarti*, *Sporer* loc. cit. *La Croix* loc. cit. n. 357 et alii apud *Gobat* tract. 3. a n. 323 contra Fillucium et alios id negantes de clericis sola prima tonsura initiatis. Acolythi ministrantes licite etiam in sacrificio tangere possunt vasa sacra vacua per expressam concessionem Martini Papae in cap.: *Non liceat* penult. dist. 23.